Programa Bolsa-Técnico – Chamada Pública 05/2021 Fundação Araucária

EDITAL 03/2022 CLMU – PROPG/UENP

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-graduação (PROPG), da Universidade Estadual do Norte do

Paraná (UENP) no uso de suas atribuições legais, considerando-se a Chamada Pública 05/2021

da Fundação Araucária e o disposto no EditaL 01/2022 CLMU-PROPG/UENP, TORNA PÚBLICA

a retificação do cronograma constante no Edital 01/2022 CLMU-PROPG/UENP,

estabelecendo novos prazos, conforme segue:

6. Do cronograma

1

Ação  Datas Responsável

Período de inscrições para
candidatos à bolsista-técnico (envio
por e-mail da documentação citada
no item anterior deste edital)

De
11/05/2022
a
18/05/2022

Candidato

2 Publicação de edital com a
homologação das inscrições e
horários da seleção em
https://uenp.edu.br/doc-propg/doc-
propg-editais/propg-editais-2022

20/05/2022 PROPG

3 Recurso ao edital de homologação 21/05/2022 candidato

4 Publicação do resultado do recurso
e horário das entrevistas

23/05/2022 PROPG

5 Seleção bolsista - entrevistas 24/05/2022 Prof. Fábio Seiva

 Publicação do edital de resultado de
seleção de bolsistatécnico

25/05/2022 PROPG

6 Recurso ao edital de seleção de
bolsista-técnico

Até 23:59
hs de
26/05/2022

Candidato

7 Resultado final da seleção de
bolsista-técnico.

27/05/2022 PROPG

8 Envio à PROPG de anexos
requeridos na Chamada Pública
05/2021 – e-mail:
bolsatecnico@uenp.edu.b

Até
30/04/2022

Supervisor de
bolsista-técnico
selecionado pelo
Edital 01/2021
CLMU-
PROPG/UENP

Retificação do cronograma constate no EDITAL

01/2022 CLMU-PROPG/UENP

Programa Bolsa-Técnico – Chamada Pública 05/2021 Fundação Araucária

Jacarezinho, 20/05/2022

Assinado no original

Profa. Dra. Vanderléia da Silva Oliveira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação